UBND TỈNH SƠN LA

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVYD

CỘNG HOÀXÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày     tháng 9  năm 2023

V/v xin ý kiến góp ý và đăng tải hồ sơ

dự thảo đề nghị xây dựng Nghị quyết

của HĐND tỉnh sửa đổi Nghị quyết số

38/2017/NQ-HĐND ngày 15/3/2017

của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ

túi thuốc y tế cho các bản đặc biệt khó

khăn trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sơn La;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Sơn La;

    - Trung tâm y tế các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 38/2017/NQ-HĐND ngày 15 tháng 3 năm 2017 của

HĐND tỉnh Sơn La về chính sách hỗ trợ túi thuốc y tế cho các bản đặc biệt khó

khăn trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Quyết định số 2747/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND

tỉnh Sơn La về Kế hoạch trình HĐND, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh năm

2023;

 Sở Y tế đã hoàn thành dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh sửa đổi Nghị quyết số 38/2017/NQ-HĐND ngày 15/3/2017 của

HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ túi thuốc y tế cho các bản đặc biệt khó khăn

trên địa bàn tỉnh. Thực hiện quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở

Y tế trân trọng đề nghị:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sơn La; các Sở, ban, ngành;

UBND các huyện, thành phố; Trung tâm y tế các huyện, thành phố tham gia góp

ý đối với dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi

Nghị quyết số 38/2017/NQ-HĐND ngày 15/3/2017 của HĐND tỉnh về chính

sách hỗ trợ túi thuốc y tế cho các bản đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh.

2. Trung tâm Thông tin, Văn phòng UBND tỉnh:

Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh với thời gian ít nhất 30 ngày

kể từ thời điểm đăng tải thành công để xin ý kiến rộng rãi của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân góp ý đối với dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh sửa đổi Nghị quyết số 38/2017/NQ-HĐND ngày 15/3/2017 của

2

HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ túi thuốc y tế cho các bản đặc biệt khó khăn

trên địa bàn tỉnh.

3. Văn bản tham gia ý kiến xin gửi về Sở Y tế Sơn La (Qua Phòng Nghiệp

vụ Y Dược; điện thoại: 0212.3857382, Email: hoanv.syt@sonla.gov.vn) trước

ngày 22/10/2023 để Sở Y tế tổng hợp, hoàn thiện trình UBND tỉnh, HĐND tỉnh

theo quy định.

Sở Y tế gửi kèm theo các tài liệu:

1. Nghị quyết số 38/2017/NQ-HĐND ngày 15 tháng 3 năm 2017 của

HĐND tỉnh Sơn La về chính sách hỗ trợ túi thuốc y tế cho các bản đặc biệt khó

khăn trên địa bàn tỉnh.

2. Báo cáo số 404/BC-VHXH ngày 01/12/2022 của Ban Văn hoá – Xã hội

HĐND tỉnh về kết quả khảo sát việc thực hiện chính sách hỗ trợ túi thuốc y tế

cho các bản đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 38/2017/NQ-

HĐND ngày 15/3/2017 của HĐND tỉnh.

3. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh Sơn La về việc đề nghị xây dựng

Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi Nghị quyết số 38/2017/NQ-HĐND ngày

15/3/2017 của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ túi thuốc y tế cho các bản đặc

biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh.

4. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi Nghị quyết số

38/2017/NQ-HĐND ngày 15/3/2017 của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ túi

thuốc y tế cho các bản đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế trân trọng đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sơn

La; các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Trần Đắc Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T20:48:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Đắc Thắng<thangtd.syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T23:07:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T23:07:57+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T23:08:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!